Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Залесская школа» Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Залесская школа»)

	ПРИКАЗ

	28 августа 2025
	с. Залесье
	                               № 340

О функционировании
центра образования «Точка роста»
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом управления образования Симферопольского района от 26.08.2024 №773 «О функционировании центров образования «Точка роста» в 2024/2025 учебном году», во исполнение приказа Минобразования Крыма от 20.11.2023г. №1944 «О реализации в 2024 году в Республике Крым мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, центров образования естественно-научной и технологической направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», с целью совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной направленности, программ дополнительного образования естественно-научной направленности, а также для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Залесская школа» в 2025/2026 учебном году.
1. Назначить ответственным за функционирование и развитие центра образования «Точка роста» заместителя директора по УВР Соловьёву И.М.
1. Заместителю директора по УВР Соловьёвой И. М.:
3.1.организовать работу по реализации проекта в соответствии с методическими рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров естественно-научной  и технологической направленностей;
3.2. обеспечить участие педагогических работников, реализующих образовательные программы на базе центра образования «Точка роста», в инструктивно-методических совещаниях, семинарах, мастер-классах;
3.3. обеспечить повышение квалификации педагогических работников, реализующих образовательные программы на базе центра образования «Точка роста»;
3.4. проводить ежеквартальный мониторинг функционирования центра образования «Точка роста»;
3.5. обеспечить наличие заполненных разделов центра образования «Точка роста» на сайте школы в соответствии с письмом управления образования Симферопольского района от 04.03.2024 № 356/01-14.
4. Создать рабочую группу  по реализации проекта и функционированию центра образования естественно-научной направленности «Точка роста»:
	- Соловьёва И.М. – заместитель директора по УВР;
	- Алексейчик В.М. – учитель физики;
	- Алядинова Э.Э. – учитель химии и биологии.
5. Рабочей группе обеспечить реализацию проекта по функционированию центра образования естественно-научной направленности «Точка роста»
в течение года
6. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Соловьеву И.М.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  А.В. Миронюк

С приказом от 28.08.2025 № 340 ознакомлен(ы):
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Алексейчик В.М.

	Алядинова Э.И.

	Соловьева И.М.